almeno da un triennio prima della pubblicazione del presente disciplinare di gara  

allegato al bando di gara. 

- Garanzie a corredo dell’offerta: l'offerta deve essere corredata, pena l’esclusione 

dalla gara, da una garanzia pari al 2% (due per cento) dell’importo a base d’asta (€ 

89.408,00 “diconsi euro ottantanovemilaquattrocentotto/00”). Detta garanzia deve 

essere concretizzata sotto forma di cauzione e/o di fideiussione, a scelta del 

concorrente, nei modi e termini previsti dall’art. 75 D.Lgs. 163/2006. La cauzione può 

essere costituita, a scelta del concorrente, in contanti o in titoli del debito pubblico

[...]

la gara sarà esperita con il sistema della procedura aperta 

e sarà aggiudicata alla migliore offerta selezionata con il criterio del prezzo più basso, a 

favore del concorrente che avrà formulato il massimo ribasso percentuale, alla seconda 

cifra decimale, sull'importo a base d’asta di € 89.408,00 (diconsi euro 

ottantanovemilaquattrocentotto/00) al netto dell’I.V.A. Pertanto saranno escluse sia le 

offerte che non esprimano il ribasso in termini di percentuale sia le offerte alla pari o in 

aumento. In caso di due o più offerte uguali tra loro, si procederà all'aggiudicazione ai 

sensi dell'art.